
Contacto

Teléfono 981880075
Fax 981880716
Correo Electrónico evaristo.lois@santacomba.es

Dirección Postal

Praza do Concello, 1
(15841) Santa Comba España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C003/000002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 11:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello de Santa Comba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santacomba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5VzvBKhyLxVvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora de camiños municipais nas Zona Concentración Parcelaria (ZCP) Fontecada,
S. Mamede de Bazar e Coristanco - Santa Comba

Contratación obras, mediante procedemento aberto simplificadísimo, de mellora de camiños municipais nasDescripción 
Zona Concentratación Parcelaria (ZCP) de Fontecada, S. Mamede de Bazar, e Coristanco - Santa Comba
Valor estimado del contrato 48.394,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.556,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.394,12 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Camiños na Zona de Concentración Parcelaria de Fontecada, de San Mamede de Bazar e de Coristanco - Santa Comba
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Decreto alcaldía adxudicación obra procedemento simplificadísimo

Condiciones de Licitación

http://www.santacomba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5VzvBKhyLxVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 42.851,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.910,18 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación Feader

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES AGRA CASTRO S.L
NIF B15490527
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LUGAR BARBEIRA-FONTECADA
(15837) SANTA COMBA España

Contacto

Teléfono +034 981880678
Correo Electrónico agracastro@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.851,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.850 EUR.

Motivación

Motivación Mellora oferta calidade prezo
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización Del 30/07/2024 al 06/08/2024

Observaciones: o contrato formalízase coa sinatura da notificación da adxudicación (art.159.6)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Aberto simplificadísimo, ao abeiro do artigo 159.6 da LCSP 9/2017.



Lugar

Oficinas municipais

Dirección Postal

Praza do Concello, 1
(15841) Santa Comba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/07/2024 a las 11:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación prazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta de reducción prazo execución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S5zBipAXLdbIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S5zBipAXLdbIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D


ID 0000013903400 |  2024-000839752 | Thu, 01 Aug 2024 11:08:32:105 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134305937777892173290467562707017114956 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


